aplicados indebidamente, por la suma de S/.28,888.02 (VEINTIOCHO Mil

DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO Y 02/100 NUEVOS SOLES), así

como la NULIDAD de la liquidación de la Supervisión de Obra elaborada9--. por la entidad, en la cual se consigna ejecutar adicionalmente descuentos

por la suma de S/.39,013.33 (TREINTA y NUEVE MIL TRECE Y 33/100

NUEVOS SOLES).
2. Determinar si corresponde declarar o no la APROBACION de la

Liquidación Final presentada por la Supervisión.

3. Determinar si corresponde declarar o no el reconocimiento del pago de los

Intereses Legales generados a favor del Contratista desde la fecha de la

[...]

Con fecha 08/11/16, CONSORCIO M&C ASOCIADOS presentó su demanda

contra GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD, formulando las siguientes

pretensiones:

PRETENSIONES ARBITRALES
1. Que se declare la NULIDAD de los descuentos aplicados Indebidamente,

por la suma de VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO

Y 02/100 NUEVOS SOLES (S/. 28,288.02), así como la NULIDAD de

Liquidación de la Supervisión de Obra, elaborada por la Entidad, en la cual

se consigna ejecutar adicionalmente descuentos por la suma de TREINTAr NUEVE MIL TRECE Y 33/100 NUEVOS SOLES (S/. 39,013.33) lo cual

hace un Total a descontar, equivalente a la suma de SESENTA Y SIETE

Mil TRESCIENTOS UNO Y 35/100 SOLES, (S/. 67,301.35) según la

Liquidación practicada por el Gobierno Regional de la Libertad por no

haber sido acogida por la Supervisión.

2. Que se declare APROBADA la Liquidación Final presentada por la

Supervisión.

3. Que la Entidad reconozca el pago de los Intereses legales generados a

[...]

aplicados indebidamente, por la suma de S/.28,888.02 (VEINTIOCHO MIL

DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO Y 02/100 NUEVOS SOLES), así

como la NULIDAD de liquidación de la Supervisión de Obra elaborada por

la entidad, en la cual se consigna ejecutar adicionalmente descuentos por

la suma de SI.39,013.33 (TREINTA y NUEVE MIL TRECE Y 33/100

NUEVOS SOLES).

2. Determinar si corresponde declarar o no la APROBACION de la

Liquidación Final presentada por la Supervisión.

POSICION DE LA SUPERVISION

Indica la Supervisión que, con fecha 28/01/13, el GOBIERNO REGIONAL

DE LA LIBERTAD Y el CONSORCIO M&C ASOCIADOS suscribieron el

[...]

DE TRAMOS CRITICOS DE LOS CANALES DE RIEGO SAN JOSE DE

CULTAMBO, JEQUETEPEQUE, SANTA MARIA, Y EL PALMO DEL VALLE

JEQUETEPEQUE, PROVINCIA DE PACASMAYO - LA LIBERTAD" en

la modalidad contractual de Suma Alzada.

Que, el monto Total del Contrato original, asciende a la su~a de Doscientos

Setenta y Ocho Mil Ochocientos Veinte y Ocho con 10/100 Nuevos Soles

(S/.278,828.10).

Que, existe un Adicional de la prestación del Servicio, según

ADDENDA 003 - 2014 al Contrato W 028 - 2013 - GRLL-GRAB por

la suma de Cuarenta y Un Mil Ochocientos Veinte y Cuatro con 21/100

Nuevos Soles (S/.41 ,824.21).

Que, la Controversia surge por la presunta inejecución parcial del